
2022 年 2 月 10 日 

 

全国科学館連携協議会 加盟館各位 

全国科学館連携協議会 事務局 

 

2022 年度データ提供展示物の利用募集について 

 

平素より、全国科学館連携協議会の事業に特段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記のとおり、2022 年度のデータ提供展示物の利用を受け付けております。以下を参考に、お申

込みください。皆様のお申込みを心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１．期間 

2022 年 4 月～2023 年 3 月    ※年度またぎのご希望はご遠慮ください。 

 

２．対象 

全国科学館連携協議会 加盟館  

 

３．費用 

無料。ただし、展示データの印刷費、パネル制作費、設置のために必要な費用等は、 

ご負担いただきます。 

 

４．データ提供展示（以下、10 種類） 

 01.  かるたでよみとく わたしと世界のつながり （企画・製作：日本科学未来館） 

 02.  環境 DNA 博士と水辺の生き物を調査せよ！ （企画・製作：日本科学未来館） 

 03.  海と生きものとわたしたち ～3.11 からの復興をめざして～ （企画・製作：TEAMS） 

 04.  いのちってなに？ （企画・製作：農研機構） 

 05.  金星探査機「あかつき」 （企画・製作：JAXA） 

 06.  こちら「はやぶさ２」運用室 漫画版 （企画・製作：JAXA） 

 07.  急変する北極が世界にもたらす影響と日本の北極研究の取組み （企画・製作：ArCS） 

 08. 2014～2019 年ノーベル賞 （企画・制作：日本科学未来館） 

 09.  星の衝突で、何ができた？～月のうさぎと私たちの地球～ （企画・制作：日本科学未来館） 

 10.  62 の「月」が織りなす多彩な世界 （企画・制作：日本科学未来館） 

 

５．申込み方法 

下記の「2022 年度 データ提供展示物 利用申込フォーム」よりお申込みください。 

     https://business.form-mailer.jp/fms/50d26628164098 

（パスワードは、2 月 10 日配信のメールをご覧ください。期限はなく随時受付しております） 

  ※書式による申請も可能です。展示物の詳細と合わせて詳しくはホームページをご覧ください。 

※展示物の貸出に関する全国科学館連携協議会のホームページは以下をご覧ください。 

https://business.form-mailer.jp/fms/50d26628164098


2022 年 2 月 10 日 

 

<https://www.renkeikyo.jp/展示物の貸出/巡回展示-パネル展示等-データ提供-一覧/> 

以上 


